Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5720PFNMI]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Правилах проведения проверки деятельности государственных органов по соблюдению нормативных правовых актов Республики Таджикистан в сфере регулирования разрешительной системы
В соответствии с статей 4 Закона Республики Таджикистан "О разрешительной системе" и других нормативных правовых актов по регулированию разрешительной системы в отношении проверок соблюдения норм законодательства сферы регулирования разрешительной системы в государственных органах, предприятиях, учреждениях и организациях, предусмотренных в их схеме управления, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Правила проведения проверки деятельности государственных органов по соблюдению нормативных правовых актов Республики Таджикистан в сфере регулирования разрешительной системы (прилагаются).
2. Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан как уполномоченному государственному органу в сфере регулирования разрешительной системы при проведении проверок осуществить свою деятельность в соответствии с настоящими Правилами и о её результатах по итогам года представить информацию в Правительство Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                       Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 28 апреля 2018 года, №231